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نواز شریف: هند به صورت نیابتی
با پاکستان در جنگ است

نخست وزیر پاکســتان گفت، دهلی نو به طور 
نیابتی با پاکســتان در جنگ است و باید به این 

جنگ پایان دهد.
به گزارش تسنیم، »نواز شریف« اعلام کرد: »جنگ 
نیابتی دهلی نو علیه اسلام آباد باید پایان یابد.« وی گفت: 
»اسلام آباد شواهد مستندی از مداخله سازمان اطلاعات 
هند )راو( در خاک پاکستان را به سازمان ملل ارائه کرده 

است.«شــریف که اخیرا در سازمان ملل یک طرح چهار 
ماده ای برای صلح با هند پیشنهاد کرده بود، بار دیگر اعلام 
کرد: »آغاز هر چه زودتر روند مذاکرات هند و پاکستان به 
نفع دو کشور است.«در واکنش به این اظهارات، »سوشما 
سوراج« وزیر خارجه هند نیز پیشنهاد نواز شریف را رد 
و اعلام کرد: »تنها راه حل این اســت که اســلام آباد از 

پشتیبانی تروریست ها در منطقه دست بکشد.«

بیانیه رسمی 52 مفتی آل سعود
در حمایت از داعش

52 مفتی و مبلغ وهابی ســعودی با صدور 
بیانیه ای، رسما از گروه های تروریستی فعال در 

سوریه، از جمله داعش حمایت کردند.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اســلامی، دیروز 
52 مفتی ســعودی با صدور بیانیــه ای، از گروه های 
تروریستی فعال در سوریه حمایت کردند و خواستار 
حمایت مالی، معنوی، نظامی و سیاسی از این گروه ها 
در برابر حملات هوایی روسیه شدند.در این بیانیه آمده 

است: »حمایت از این گروه ها در سوریه برعهده همه 
کشورهای اهل سنت به ویژه همسایه های این کشور و 
در صدر آنها، عربستان، ترکیه و قطر است.«این بیانیه 
کاملا آشــکار می کند که مفتی های سعودی در همه 
جنایات غیرانسانی داعش و تکفیری ها در سوریه، عراق، 
پاکستان و سایر مناطق شریک هستند. علاوه بر آن، 
بیانیه فوق آشکار می کند که چه بسا فاجعه اخیر »منا« 

هم یک واقعه عمدی و هدفمند بوده است!.
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در پی عملیات استشهادی 
دو جوان فلســطینی در کرانه 
باختری، حماس از فلسطینیان 
از  دفــاع  بــرای  خواســت 
مسجدالاقصی در برابر حملات 
بردارند؛  سلاح  صهیونیست ها 
کابینه  باعث شد  که  فراخوانی 
صهیونیســتی  رژیم  امنیتی 

جلسه اضطراری تشکیل دهد.
پــس از عملیات استشــهادی 
شــنبه شب دو جوان فلسطینی در 
قدس اشــغالی که به کشته شدن 
دوصهیونیست منجر شد، نیروهای 
رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی 
حمله ور شدند و حدود 40 فلسطینی 

را بازداشت کردند.
با متشنج شدن اوضاع، مقاومت 
فلســطین هــم از فلســطینی ها 
خواست با برداشتن سلاح، به کمک 
مسجدالاقصی بروند، ساعاتی بعد اما 
خبر رسید، در تل آویو صهیونیست ها 
یک نشســت اضطــراری برگزار و 
شــرایط امنیتی را در بیت المقدس 

بررسی می کنند.
مقاومت اســلامی فلسطین از 
فلســطینیان خواست برای دفاع از 
مســجد الاقصــی در برابر حملات 

صهیونیست ها سلاح بردارند.
»محمــود الزهــار«  از رهبران 

برجســته جنبش مقاومت اسلامی 
فلســطین )حماس( طی اظهاراتی 
اعــلام کرد: »تنها راه حــل دفاع از 
مسجدالاقصی و جلوگیری از اجرایی 
شدن طرح های اسرائیلی این است 
که فلسطینیان در کرانه باختری و 

قدس اشغالی سلاح بردارند.
 تشکیلات خودگردان

مانع انتفاضه سوم
به گزارش تســنیم وی تاکید 
کرد: »تثبیــت آتش بس در غزه در 
گرو لغو محاصره این شــهر است و 
انتفاضه  برای شکل گیری  مقدمات 
سوم در فلســطین فراهم شده اما 

مانع آن  تشــکیلات خودگــردان 
می شود.«

الزهار همچنین گفت: »حماس 
هرگز اصول خود را زیر پا نمی گذارد 
و قدم گذاشــتن در مسیر سازمان 
آزادی بخش و یا دیگر طرف ها برای 
این جنبش بی معنا است و حرف و 
حدیث های مطرح شــده در مورد 
همسویی حماس با موافقت نامه اسلو 
نیز دروغی بزرگ و کاملا بی پایه و 

اساس است.«
بیانیه جهاد اسلامی

جنبش جهاد اسلامی فلسطین 
با صدور بیانیه ای مسئولیت عملیات 

شهادت طلبانه دو جوان فلسطینی را 
بر عهده گرفت.

دو جوان فلســطینی در کمتر 
از 24 ســاعت دو صهیونیســت را 
به هلاکت رساندند و سه نفر دیگر 
را زخمــی کردند. در نتیجه این دو 
عملیات هر دو جوان فلسطینی به 

شهادت رسیدند.
»مهند حلبی« جوان 19 ساله 
ساکن شهر بیره شنبه شب طی یک 
عملیات استشهادی با سلاح سرد به 
چهار صهیونیست در بخش قدیمی 
شــهر قدس حمله کرد و دو تن از 
آنان را به هلاکت رســاند و دو تن 

دیگر را مجروح کرد.
از این دو صهیونیست به هلاکت 
رسیده یک نفر خاخام41 ساله و یک 
نفر شهرک نشــین 21 ساله ساکن 

بخش قدیمی قدس بود.
»فــادی ســیرعلون« جــوان 
فلسطینی دیگر نیز که قصد حمله 
به یک شهرک نشین در شهر قدس 
اشغالی را داشــت به ضرب گلوله 
نظامیان صهیونیســت به شهادت 
،نظامیان  رسید. به گفته شاهدان 
صهیونیســت 10 گلوله به سمت 
این جوان فلسطینی شلیک کرده 
و جســد خون آلود او را روی زمین 

کشاندند.
نیروهای اشغالگر همچنین پدر 
و عمــوی فادی علون از شــهرک 
العیســویه در شهر قدس اشغالی را 

بازداشت کردند.
گردان های قسام شاخه نظامی 
شهادت طلبانه  عملیات  اما  حماس 
در قدس اشغالی را پاسخ طبیعی به 
جنایات رژیم صهیونیستی دانستند.

جنبش جهاد اســلامی نیز این 
عملیات قهرمانانه را تبریک و تاکید 
کــرد که این عملیات پاســخی به 
رژیم  نژادپرســتانه  سیاســت های 
صهیونیســتی بود. دیگر گروه های 
قهرمانانه  نیز عملیات  فلســطینی 

قدس اشــغالی را تبریک و تهنیت 
گفتند.

گردان های قدس شاخه نظامی 
جنبش جهاد اسلامی هم عملیات 
شــهادت طلبانه قدس را تبریک و 
اعلام کردند مقدســات خط قرمز 
ماســت که عبور از آن، زمین زیر 

پای اشغالگران را شعله ور می کند.
قدس، پادگان نظامی شد

گفتنی است به دنبال عملیات 
استشهادی شــنبه شب در بخش 
قدیمــی قدس نیروهای اشــغالگر 
قدس این منطقه را به پادگان نظامی 

تبدیل کردند.
صهیونیستی  متجاوز  نیروهای 
دروازه های مسجدالاقصی را به روی 
نمازگزاران زیر 50 سال بستند و به 
سمت تمام کسانی که از خیابان های 
قدس عبور می کردند حمله  و آنها را 

مورد ضرب و شتم قرار دادند.
فلسطین  اطلاع رســانی  مرکز 
نیز اعلام کرد که شــمار زیادی از 
صهیونیستی  رژیم  ارتش  نیروهای 
روز گذشته به اردوگاه جنین حمله 
کردند که بر اثر این تجاوز، درگیری 
شدیدی میان مبارزان فلسطینی و 
نیروهای ارتش صهیونیستی صورت 
گرفــت و طی آن 38 فلســطینی 

مجروح شدند.

مقاومت خواستار دفاع مسلحانه از مسجدالاقصی شد
کابینه اسرائیل جلسه اضطراری تشکیل داد

گروه تروریستی داعش با نوشتن نامه ای به رئیس جمهور ترکیه، 
از او خواست که با هم علیه کردهای سوریه ائتلاف تشکیل دهند!
به گزارش ایســنا، سایت های منتسب به داعش نامه ای متعلق به این 
گروه تروریســتی را منتشر کردند که خطاب به »رجب طیب اردوغان« 
اســت. در این نامه که گفته شده امضای »ابوتراب الاندلسی« از اعضای 
بلندپایــه داعش را پای خود دارد، آمده اســت: »از آنجا که ترکیه برای 
داعش یک دروازه به سوی اروپا است، آنکارا باید در حملات داعش علیه 
کردهای ســوریه، به داعش  کمک کند، تا هم ترکیه از خطر تجزیه رها 
شود و هم کردها نتوانند دولت خود را در شمال سوریه برپا کنند.« در این 
نامه تاکید شده است: »روسیه به شام آمده و نمی خواهد پس از پیشروی 
آشکار طالبان در نزدیکی مرزهایش )منظور، استان قندوز افغانستان است(، 

شکست دیگری را تجربه کند.«
»الاندلســی« در نامه فوق پیشروی ارتش سوریه در حلب را به نفع 
کردهای سوری دانسته و نوشته است: »کردها به زودی وارد نبرد با ترکیه 

خواهند شد.«
کارشناســان می گویند، حملات هوایی روسیه علیه داعش، این گروه 
تروریستی را به شــدت پریشان کرده است و به همین خاطر، داعش به 
دنبال متحد می گردد. اردوغان یکی از حامیان اصلی داعش در سال های 

اخیر بوده است.

داعش به اردوغان 
نامه نوشت!

سرویس خارجی- 
چند روز پس از آغاز حملات 
کوبنده ائتلاف حقیقی ضد داعش 
به مواضع تروریست ها در سوریه 
از  نفر  خبر می رسد حدود 1000 
تروریســتی  گروه های  اعضای 
سلاح خود را تحویل ارتش داده 

و خود را تسلیم کرده اند.
منابع نظامی در ســوریه اعلام 
کردند از نخســتین دســتاوردهای 
حملات جنگنده های روســیه علیه 
مواضع تروریســت های تکفیری در 
ســوریه فرار هزاران تروریســت به 
خارج از مرزهای این کشور و تسلیم 
شــدن دست کم 1000 تروریست و 
تحویل سلاح هایشــان به نیروهای 

دولتی است.
ایــن تروریســت ها در اســتان 
»درعــا« علیه دولت می جنگیدند و 
پس از حملات شدید ارتش سوریه 

که با پشتیبانی جنگنده های روسی 
صورت می گیرد، عده ای فرار را بر قرار 

ترجیح و عده ای هم تسلیم شدند.
منابع ســوری می گویند حدود 
2600 تا 3000 تروریســت که در 
میان آنان ســرکرده های تکفیری ها 
نیز زیاد به چشم می خورند از شهر 

درعا فرار کردند.
استاندار درعا فرار و تسلیم شدن 
تروریســت ها را نتیجه پیروزی های 
ارتش سوریه و حمایت های نظامی 
روســیه اعلام کرد و ابراز امیدواری 
نمود کســانی که خود را تســلیم 
کرده اند مشارکت فعالی در دفاع از 
میهن و نبرد ســازندگی و بازسازی 

سوریه داشته باشند.
هلاکت 160 تروریست

 در دیرالزور
ایــن در حالی اســت که ارتش 
ســوریه نیز روز گذشــته به مواضع 

تروریست های داعش در »دیرالزور« 
حمله کــرد و 160 تروریســت را 
به هلاکت رســاند. طبــق گزارش 
رسانه های سوری، این حملات نیز با 
پشتیبانی هوایی جنگنده های روسی 
صورت گرفت و مقر فرماندهی داعش 
و مراکــز نگهداری تجهیزات نظامی 
و انبــار مهمات »به طــور کامل« 

منهم شد.
به گزارش تسنیم، منابع سوری 
اما از ادامه عملیات ارتش این کشور 
علیه تروریست ها در مناطق مختلف 
به ویژه در »حلب« و حومه دمشق و 
وارد کردن تلفات و خسارات فراوان 
به آنها خبر می دهند. جنگنده های 
ارتش ســوریه خودروها و تجهیزات 
تروریست ها را در حومه غوطه شرقی 

دمشق نیز هدف قرار دادند.
همچنین جنگنده بمب افکن های 
روســیه در ادامــه همــکاری ضد 

تروریستی مسکو و دمشق یک مرکز 
آمــوزش عناصر گروه تروریســتی 
داعش در سوریه و چند موضع دیگر 
این گروه تکفیری را در حومه شهر 

حلب هدف قرار دادند.
واکنش ها به حضور ائتلاف 

روسیه
روزنامه انگلیسی »اکونومیست« 
در ســرمقاله خود با اشاره به حضور 
جدی روسیه در جنگ سوریه نوشت: 
»پوتین رهبر جدید جنگ با تروریسم 
اســت و اگر جــرات رئیس جمهور 
روسیه در وجود رئیس جمهور آمریکا 
بود، خاورمیانه با این همه نابسامانی 

مواجه نمی شد.«
ایــن روزنامه افــزود: »اوباما در 
افغانستان چه کار کرده است؟ بعد از 
سال ها حضور در این کشور امنیت را 
تامین نکرده و فعلا توانسته نیروهای 

خود را خارج کند.«

مجله »فارن پالیســی« نیز در 
گزارشی اقدامات روسیه در سوریه را 
باعث »تقویت جایگاه مسکو فراتر از 
مرزهای خاورمیانه« خواند و افزود: 
»این در حالی است که سیاست مردد 
آمریکا در منطقه باعث دلســردی 
اروپایی هــا و رفتن آنها به ســمت 

روسیه می شود.«
این مجله افزود: »اقدامات اخیر 
پوتین وی را به چهره ای بسیار قابل 
قبول و معتبرتر از واشنگتن تبدیل 

کرده است.«
شبکه خبری العهد اما در این باره 
اعلام کرد: »حضور نظامی روســیه 
در ســوریه در شــرایطی که ترکیه 
با طــرح موضوع منطقــه حائل در 
ســوریه خود را در رویای بازیافتن 
امپراتــوری عثمانی غرق کرده بود، 
مانند صاعقه ای بر ســر ترکیه فرود 

آمد.«

نتیجه تشکیل ائتلاف حقیقی ضد داعش

1000 تروریست تکفیری تسلیم ارتش سوریه شدند
زائر انگلیسی با انتشار یادداشتی در روزنامه گاردین، از تجربه خود 
در مراسم حج امسال گفته و نوشته است در سفر به عربستان، نشانی از 

اسلام را در رفتار میزبانان خود ندیده است.
تاکنون در مورد حاشیه های مراسم حج امسال و فاجعه منا روایت های زیادی 
منتشر شده است. اما روزنامه گاردین روایت جالبی را از زبان یکی از زائران انگلیسی 
در مکه منتشر کرده است که نشان دهنده بی کفایتی و برخورد نامناسب سعودی ها  
منحصر به کشور خاصی نیست و عمال سعودی با تمام زوار رفتار شرم آوری دارند. 
به گزارش فارس، روزنامه گاردین در گزارشی به قلم یکی از شهروندان مسلمان 
انگلیسی که در مراســم حج امسال حضور داشته، نوشته است که مدیریت حج 

نیازمند »تغییرات جدی« است.
نویســنده این گزارش در ابتدا با توصیف شرایط ســخت زوار در عربستان، 
نوشته است: »من که پدر و مادرم را در این سفر زیارتی همراهی می کردم، پیش 
از رسیدن به عربستان، تصور می کردم که یکی از ثروتمندترین کشورهای جهان 
اسلام، می تواند حج را به خوبی سازماندهی کند. حالا که به انگلستان بازگشته ام، 
خدا را شــکر می کنم که زنده مانده ام، هنوز از آنچه دیده ام، شوکه هستم. کاملا 
درک می کنم چرا صدها نفر بر اثر ازدحام جان خود را از دســت دادند و فکر هم 
نمی کنم که بتوان »مشیت الهی« را بهانه کرد.« این زائر با اشاره به وخامت حال 
مادرش در اثر ازدحام جمعیت و ممانعت سعودی ها از کمک رسانی به وی می گوید 
به ماموران ســعودی گفتم »اگر مادرم غش کنــد و اینجا بمیرد چه؟«، و مامور 
سعودی در پاسخ شانه هایش را بالا انداخت و گفت »اگر بمیرد، خوب مرده است 
دیگر!« نویســنده گزارش همچنین شرح داده است که حتی پرسنل خودروهای 
امدادی هم آموزش های لازم را ندیده بودند و بیشــتر شبیه به راننده هایی بودند 
که لباس پزشکان را به تن داشتند، بدون آنکه بدانند باید چه کاری انجام دهند یا 
اینکه تجهیزات لازم را داشته باشند. بنابر اظهارات این زائر، رفتار و مهارت ارتباط 
نیروهای پلیس و افرادی که داخل و بیرون مســجد به کار گرفته شده بودند هم 
»اسفناک« بود: »در حالی که زواری از صدها کشور به آن جا می آیند، شاید تصور 
شود که امکان ارتباط به دست کم یک زبان جز عربی وجود دارد. اینکه نبود هیچ، 
حتی رفتار پرخاشــگرانه آن ها که بر سر زواری که به آرام ترین لحن هم صحبت 
می کردند فریاد می کشــیدند، هم غیرضروری بود و هم موجب آزرده شدن افراد 
می شــد. تا به حال هیچ کس با من یا والدینم این طور صحبت نکرده بود. به نظر 
می رسید تنها چیزی که به این پلیس های بسیار کم سن و سال یاد داده بودند، 
این بود که در پاســخ به هر چیزی به عربی فریاد بکشند »نه« و هر وقت دلشان 
خواست، بدون هرگونه هشدار یا ارائه جایگزینی، مسیرها را مسدود کنند. روشن 
اســت که چنین کاری در هر مکان مذهبی ، می تواند به بروز ازدحام و زیر دست 
و پا ماندن افراد منجر شود.« وی در پایان تاکید کرد: »من در مکه مسلمان زیاد 
دیدم، اما اســلام زیادی ندیدم. من از میزبانانمان مهربانی ندیدم، من ندیدم که 
نگران آســایش ما باشند. من به تمام مسلمانان، زائران و دیگران توصیه می کنم 
که این مسئله را به عنوان بخشی از حج نپذیرند، بلکه به انتقاد از آن بپردازند.«

روایت زائر انگلیسی خانه خدا
از رفتار شرم آور عمال سعودی با حاجیان

درباره  سوریه  جمهور  رئیس 
خطر گســترش تروریســت ها 
در منطقه هشــدار داد و گفت؛ 
مرز سیاسی  تروریســتی  تفکر 
نمی شناســد و از منطقه به اروپا 

منتقل خواهد شد.
بشار اسد در مصاحبه اختصاصی 
با شــبکه »خبر« به بررسی تحولات 
داخلی ســوریه و مبارزه این کشور با 

تروریست ها پرداخت.
وی گفــت: »کشــورهایی کــه 
حامی تروریســت هستند نمی توانند 
با تروریست مبارزه کنند. پس از یک 
ســال و چند ماه از تشــکیل ائتلاف 
مبارزه با تروریسم ما نتیجه ای را شاهد 
نبوده ایم بلکه دامنه تروریسم افزایش 

پیدا کرده است. 
وی اظهار داشت: »هیچ وقت دزد 
نمی تواند نقش پلیسی را ایفا کند که 
حامی شــهر است و کشــورهایی که 
حامی تروریســت هستند نمی توانند 
در میدان ریشــه کنی تروریست وارد 
عمل شوند. این است ماهیت ائتلافی 

که می بینید.« 
اســد گفــت: »یــک شــاخص 
مهم دیگــری هم هســت، آمریکا و 
هم پیمانانــش چگونه در جنگ علیه 
تروریســت در ســوریه و عراق وارد 
عمل شــوند و این درحالی است که 
نزدیک ترین هــم پیمانان آنان یعنی 
دولــت اردوغــان و اوغلــو در ترکیه 
از تروریســت ها حمایــت می کنند و 
زمینه را بــرای عبور اســلحه، افراد 
و انتقــال مبالــغ هنگفــت از طریق 
مرزهای مشــترک به داخل ســوریه 

فراهم می کنند.« 
وی با اســتقبال از ابتکار روسیه 
در تشــکیل ائتلاف منطقه ای نسبت 
به نتایج تشــکیل این ائتلاف نیز ابراز 

امیدواری کرد.
اینکــه »غربی ها  اعلام  با  اســد 
غیرقابل اعتمادند« افزود: هیچ مسئول 
خارجی حق ندارد آینده نظام سوریه 
را مشخص کند تنها مردم سوریه حق 
دارند کــه درباره این مســائل اظهار 

نظر کنند.
وی در خصوص موضع عربستان 
در قبال نظام ســوریه که خواســتار 
براندازی نظام این کشور شده نیز گفت: 
اگر آنها از دموکراسی دم می زنند باید 
گفت که این کشور بدترین الگو است  
و در ســطح جهان عقب افتاده ترین 
است بنابراین ســعودی ها نمی توانند 
در خصــوص این مســائل در منطقه 

صحبت کنند.
بشار اســد درباره طرح ابتکاری 
ایران برای حل بحران سوریه نیز گفت: 
»وقتی که آقای ظریف به دمشق سفر 
کرد و وزارت خارجه دو کشور درباره 
چارچــوب و جزئیات رایزنی کردند و 
دیدارهای دو کشــور به منظور توافق 
و تدوین ابتکار عمل ادامه یافت. طرح 

یــک خبرنــگار آمریکایی 
حمله جنگنده های این کشــور 
به بیمارســتانی در »قندوز« را 
»این  گفت:  و  خواند  »هدفمند« 
حمله حامل پیام برای روســیه 
جهت متوقف کردن عملیات ضد 

داعش در سوریه بود.«
»گلن گرینوالد« خبرنگار مشهور 
آمریکایی که برای نخستین بار اسناد 
»ادوارد اســنودن« مامور پیشــین 
ســازمان جاسوســی آمریــکا را در 
نشریه »گاردین« افشا کرده بود، طی 
یادداشــتی در »اینترسیت« نوشت: 
»حمله آمریکا به بیمارســتان قندوز 
افغانســتان یک روز پس از هشــدار 
واشــنگتن به روسیه درباره حملات 

هوایی در سوریه، صورت گرفت.«
گرینوالد نوشــت: »سامانتا پاور« 
نماینده آمریکا در سازمان ملل دو روز 
پیش از واقعه قندوز اعلام کرده بود »از 
روسیه می خواهیم فورا حملات علیه 
مردم را در سوریه کنار بگذارد.« پس از 
این بود که آمریکا بیمارستان پزشکان 
بدون مرز را در شهر قندوز افغانستان 
بمباران کرد و شــماری از پزشکان و 

بیماران را کشت و یا مجروح کرد.
البتــه گرینوالد کــه خبرگزاری 
فــارس خبــرش را گــزارش کرده 
توضیحــات بیشــتری در ایــن باره 
ندارد، اما به نظر می رسد که منظور 
وی این بوده است که ایالات متحده 
اگــر بخواهد، به هــر کاری می تواند 

دســت بزند، حتی اگر بمباران یک 
باشــد. برخی گزارش ها  بیمارستان 
حاکی است در بمباران این بیمارستان 
حدود 200 پزشــک، بیمار و پرسنل 
بیمارســتانی کشته و شــماری نیز 

زخمی شدند. هفته گذشته نیز  وقتی 
که جنگنده های سعودی یک جشن 
عروســی را در یمن بمباران کردند و 
131 تن را کشــتند، »سامانتا پاور« 
نماینــده آمریکا در ســازمان ملل با 

ایــن قتل عام مثل یک واقعه طبیعی 
برخورد کرده بود.

اما، علی رغم ذهنیتی که ســران 
بیمارستان  بمباران  دارند،  واشنگتن 
قندوز حتی صدای نهادهای سازمان 
ملل را هم درآورده اســت؛ »زید رعد 
حســین« مســئول امور حقوق بشر 
ســازمان ملل، این حمله را تراژدی، 
توجیه ناپذیر و مجرمانه خواند و گفت: 
این نخســتین بار نیست که چنین 
اتفاقی می افتد و در سال 2004 آمریکا 
نیز حمله مشابهی را در فلوجه )عراق( 
انجام داده و یک بیمارستان را با خاک 

یکسان کرد.
»بان کی  مون« دبیرکل سازمان 
ملل نیز حمله آمریکا به بیمارستان 

قنــدوز را محکوم کرد و خواســتار 
تحقیقات بی طرفانه در این خصوص 
شد. »نیکولاس هیسم«، نماینده ویژه 
دبیرکل ســازمان ملل نیز با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد: »من حمله مرگبار 
به اعضای پزشکان بدون مرز در قندوز 

را شدیدا محکوم می کنم.«
پیش از این شــمار کشــته های 
حمله فوق 200 نفر گزارش شد، اما 
بعدا رقم های تلفات و زخمی های این 

حمله، کمتر از رقم اولیه اعلام شد.
فشــارهای  افزایــش  پــی  در 
اوبامــا«  »بــاراک  بین  المللــی، 
رئیس جمهور آمریکا گفت این حادثه 
را تســلیت می گوید و منتظر نتایج 
تحقیقات پنتاگون در این رابطه است.

ایرانی بســیار مهم و ضروری است و 
نقش ایران با ارائه این طرح از اهمیت 
برخوردار است و پس از توافق درباره 

جزئیات، اعلام خواهد شد.«
اســد در خصوص نقش ایران در 
دفاع از ســوریه هم گفت: »رابطه ام با 
امام خامنه ای برادرانه است و علیرغم 
تفاوت ســن روابط خوبی داریم. امام 
خامنه ای در سیاست راه امام خمینی 
را در پیش گرفته است. سیاست ایران 
از زمان پیروزی انقلاب ایران اینگونه 

بوده و هر روز ارتقا یافته است.«
وی با بیان اینکه »ایستادگی ایران 
در کنار سوریه خواسته مردم ایران نیز 
می باشد،« یادآور شد: »امام خامنه ای 
با رهنمودهــای خود نقش مهمی در 
این رابطه دارد. مــردم ایران مردمی 
ارزشمدار هستند و آرمانگرایی و وفادار 
بودن دو مؤلفه ایران است که در کنار 

مردم سوریه ایستاده است.«
رئیس جمهور سوریه با بیان اینکه 
»سوریه در جنگ تحمیلی علیه ایران 
یکی از اندک کشــورهایی بود که در 
کنار ایران ایستاد،« گفت:  »امروز مردم 
و دولت ایــران وفاداری را با وفاداری، 
صداقــت را با صداقت و شــفافیت را 
با شــفافیت جبران می کنند.  وقتی 
از دیدگاه های روشن برخوردار باشید 
دشــمنان نمی توانند شــما را فریب 

دهند.«
اســد با اشــاره به فتنه سال 88 
در ایران اظهار داشــت: »وقتی غرب 
درصدد آشفتگی در ایران برآمد برخی 
مقامات اروپایی به من گفتند حکومت 
ایران به زودی فرو خواهد پاشید، اما 
من در جواب گفتم این طرح شکست 
می خورد و همین طور هم شد. مردم 
و نظام ایران بر این طرح پیروز شدند، 
امــا متاســفانه در کشــورهای دیگر 

دنبال شد.«

هشدار بشار اسد به غرب
تفکر تروریستی مرز نمی شناسد

تکفیری ها به اروپا هم خواهند رسید

وزیر خارجــه مصر نیز حمایت 
خود را از حملات روس ها به مواضع 

تروریست ها در سوریه اعلام کرد.
شبکه »سی سی تی وی« چین نیز 
معتقد است حملات هوایی روسیه 
تاثیر چشمگیری بر جنگ جاری در 

سوریه برجا گذاشته است.
بنابر اعلام این شبکه تلویزیونی، 
حملات هوایی روسیه علیه داعش و 
گروهک های دیگر در خاک سوریه 
بســیار دقیق بوده و تعداد زیادی از 

آنان را هدف قرار داده است.
روزنامه گاردین نیز طی گزارشی 
نوشــت: »حملات هوایی روسیه در 
ســوریه خشم کشــورهای حاشیه 
خلیج فارس را برانگیخته و احتمالا 
این کشورها از جمله عربستان، قطر 
و ترکیه کمک نظامی به مخالفان اسد 

را افزایش می دهند.«
این در حالی اســت که شــبکه 
خبری آمریکایی »سی.ان.ان« مدعی 
شد که روسیه مناطقی غیر از مواضع 
گروه تروریستی داعش را در سوریه 

بمباران می کند.
در داخــل آمریــکا نیز حملات 
روســیه علیــه مواضــع داعــش 
واکنش های زیادی را به همراه داشته 
است به ویژه در میان جمهوریخواهان 
چرا که آنها معتقدند اقدام روســیه 
»سیلی«  به صورت آمریکا بوده و به 
شدت از سیاست های آمریکا در قبال 

خاورمیانه انتقاد کرده اند.

مردم  مالزی با تجمع مقابل ســفارت آمریکا در »کوالالامپور«، 
خشم خود را نسبت به حمایت این کشــور از سیاست های رژیم 
صهیونیستی و حملات شهرک نشینان به مسجد الاقصی نشان دادند 

و تصاویر نتانیاهو را لگد مال کردند.
در این تجمع که مسلمانان مالزی، فلسطینیان و مسلمانان دیگر کشور ها 
و همچنین فعالان بیش از 40 تشکل غیردولتی حضور داشتند، تصاویری از 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر کودک کش رژیم صهیونیستی زیر پای معترضان 

لگدمال و به آتش کشیده شد.
 معترضان در این تجمع مسالمت آمیز که نام آن را »روز خشم« نهاده 
بودند همچنین سیاست های آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی را محکوم 
کردند. نیروهای امنیتی مالزی و پلیس این کشور اما مسیر معترضان را حدود 

پانصد متر پیش از رسیدن به سفارت آمریکا بسته بودند.
شورای جوانان مالزی، اتحاد دانشجویان مالایی مالزی، اقصی شریف، بنیاد 
القدس، الاکرام و سازمان فرهنگی فلسطین در مالزی از جمله تشکل هایی 

بودند که در این تجمع حضور داشتند.
نظامیــان صهیونیســت طــی چند روز گذشــته ضمــن همراهی با 
شهرک نشــینان صهیونیســت در هتک حریم مســجدالاقصی، مانع ورود 
نمازگزاران فلسطینی به این مکان مقدس شده اند. افزایش حملات نظامیان 
صهیونیست، حضور شهرک نشینان افراطی در مسجدالاقصی و نیز تشدید 
محدودیت دسترسی فلسطینیان به این مکان مقدس هشدار صاحب نظران 
جهان اســلام را درباره تحقق توطئه تقسیم زمانی و مکانی مسجدالاقصی 

به همراه داشته است.

مردم مالزی با شعار مرگ بر آمریکا
تصاویر نتانیاهو را لگدمال کردند

افشاگر معروف آمریکایی:

بمباران بیمارستان قندوز پاسخ آمریکا به ائتلاف ضد داعش روسیه بود

اعلام کردند  منابع خبــری 
رژیم صهیونیستی برای کمک به 
سعودی ها در تجاوز به یمن، یک 
فرونــد هواپیمای بوئینگ 747 
حامل مهمات را به منطقه عسیر 

عربستان اعزام کرد.
در  صهیونیستی  رژیم  مشارکت 
تجاوز ائتلاف سعودی به یمن هر روز 
ابعاد تــازه ای به خود می گیرد. هنوز 
زمان زیادی از انتشار خبر مشارکت 
صهیونیست ها در کشتار مردم یمن 

در مراسم عروسی در المخا نگذشته 
که ابعــاد جدیدتــری از همپیمانی 
سعودی ها و صهیونیست ها در تجاوز 

به یمن منتشر شده است.
به گــزارش العالم، یــک فروند 
هواپیمای مســافربری بوئینگ 747 
نیــروی هوایی رژیم صهیونیســتی 
حامل اسلحه، موشک و سایر تجهیزات 
جنگی برای کمک به ائتلاف عربی به 
رهبری آل سعود درجنگ علیه یمن 
در پایگاه »خمیس مشــیط«  واقع 

در منطقه »عســیر« عربستان فرود 
آمد. این تجهیــزات برای حمایت و 
پشــتیبانی نیروی هوایی ائتلاف در 
حمله به مناطق مختلف یمن به کار 
گرفته خواهد شــد. منابع یمنی نیز 
با تایید این خبــر، تاکید کردند که 
رژیم صهیونیســتی یک پل هوایی با 
پایــگاه هوایی »خالد بن عبدالعزیز« 
در خمیس مشــیط برای حمایت از 
عربستان و ائتلاف کشورهای عربی و 
تامین اسلحه، مهمات و موشک های 

مورد نیاز آن ایجاد کرده است.
این پایگاه نظامــی پیش از این 
مــورد حمله دقیــق انقلابیون یمن 
قرار گرفته بود. بر اثر اصابت موشک 
»اسکاد« ارتش یمن به پایگاه هوایی 
خمیس مشیط در استان عسیر )16 
خرداد مــاه( علاوه بر فرمانده نیروی 
هوایی عربســتان، حدود 20 افســر 
اسرائیلی و بیش از 60 افسر و سرباز 
سعودی کشته شدند. روابط آل سعود 
و رژیم صهیونیستی در ماه های اخیر 

از حالــت پنهانی خارج شــده و این 
دو رژیم به صورت آشــکار با یکدیگر 

تعامل دارند.
ناکامی سعودی ها

از ســوی دیگر نظامیان سعودی 
روز شنبه در حمله به نیروهای یمنی 
بــرای بازپس گیــری منطقه نظامی 
اســتراتژک »الحثیــره« در جیزان 
شکســت خوردند. نظامیان سعودی 
با ده ها تانــک و نفربر و زره پوش به 
مواضع از دست رفته خود در جیزان 

حمله کردند که با هوشیاری نیروهای 
ارتش و کمیته های مردمی یمن این 
حمله به شکســت انجامید.  آن طور 
که خبرگزاری ها نوشته اند یگان های 
نظامی ارتــش و کمیته های مردمی 
یمن شــماری از تانک های »آبرامز« 
عربســتان و خودروی »برادلی« آنها 
را در منطقه »غرف الشیخ« و منطقه 
عربستانی »القرن« منهدم کردند که 
موجب کشته شدن شماری از نظامیان 

سعودی شد.

یــک پایگاه تحلیلی آمریکا در گزارشــی تاکید کرد با وجود نقض 
گسترده حقوق بشــر و بمباران  یمن توسط ســعودی ها، سناتورهای 
آمریکایی بنابه دلایلی روشن! حاضر به انتقاد آشکار از وضعیت حقوق 

بشر عربستان نیستند.
پایگاه تحلیلی »اینترسپت« که اخبار و اسناد مربوط به افشاگری های »ادوارد 
اسنودن« را منتشر می کند و »گلن گرینوالد« یکی از مسئولان آن در سال 2014 
در خصوص افشــاگری های »اسنودن« برنده جایزه پولیتزر برای خدمات عمومی 
شد، گزارش جالبی از نحوه برخورد و انتقاد سناتورهای آمریکایی از وضعیت حقوق 
بشر در عربستان و تجاوز سعودی ها به یمن منتشر کرده است. به گزارش فارس، 
پایگاه تحلیلی »اینترسپت« در این گزارش نوشت: »ظاهرا سناتورهای دموکرات و 
جمهوری خواه کنگره آمریکا تمایلی ندارند که به صورت آشکارا به انتقاد از وضعیت 

حقوق بشر عربستان بپردازند.«
طبــق این گزارش، »عربســتان یکی از همپیمانان آمریکا اســت که اعدام 
شهروندانش را تسریع بخشیده و هدایت ائتلافی را برعهده دارد که یمن را بمباران 
و هزاران غیرنظامی را می کشــند. این رژیم همچنین از گروه های افراطی سنی 
در ســوریه حمایت می کند.« این پایگاه تحلیلی سپس به نیروهای تحت رهبری 
عربســتان اشاره کرد که یک مراسم عروســی را در یمن بمباران کردند و 131 
غیرنظامی را در کسری از ثانیه قتل عام نمودند. این گزارش در ادامه می افزاید: » 
اما در نشست »ایده های واشنگتن« که به میزبانی نشریه »آتلانتیک« و موسسه 
»اسپن« برای بحث درباره مهمترین موضوعات جهان برگزار شد، اکثر نمایندگان 

کنگره حاضر نشدند درباره وضعیت حقوق بشر عربستان صحبت کنند.«
طبق این گزارش، »میت رامنی« نامزد ســابق جمهوری خواهان در انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا در پاسخ به سوال خبرنگار »اینترسپت« درباره حملات 
هوایی عربستان به یمن و کشته شدن غیرنظامیان لبخند زد و گفت: »از آشنایی 
با شما خوشوقت هستم.« سناتور »کریس کونز« از دموکرات های ایالت »دیلاور«  
هم اینگونه پاسخ داد  که »به عنوان بنیانگذار انجمن حقوق بشر سنا، فکر می کنم 
صرفنظر از محلی که در آنجا نقض حقوق بشر صورت می گیرد، ما می بایست به 
حقوق بشر در سراسر جهان توجه کنیم«. خبرنگار اینترسپت گفته است: »وقتی 
از این سناتور آمریکایی خواستم به طور خاص درباره وضعیت حقوق بشر عربستان 
اظهارنظر کند، امتناع کرد و مسیر خود را به سمت ساختمان ادامه داد و این در 
حالی بود که هنوز تا آغاز سخنرانی زمان زیادی مانده بود.  سناتور »جان مک کین« 
نیز در پاسخ به سوالی درباره تلفات غیرنظامیان در بمباران یمن گفت: »شاید  آنها 

غیرنظامیان را بمباران می کنند که این در واقع درست نیست.«
این رسانه آمریکایی مستقل در انتها نتیجه گرفت، سناتورهای آمریکایی هیچ 
یک به خاطر منافعی که از جانب آل سعود به آنها می رسد، حاضر به یک انتقاد 

خشک و خالی از این خاندان هم نشدند!

واکنش تامل برانگیز سناتورهای آمریکایی
به سوالی درباره جنگ یمن

العالم:

رژیم صهیونیستی با یک هواپیمای مسافربری مقادیر زیادی سلاح وارد عربستان کرد


